



Ryetbo
Plejehjem

Værløse den 16. september 2020

Kære Beboere og Pårørende

I går skrev jeg til jer, at vi følger udviklingen ifm. smittespredningen og informerer i fald der forekommer ændringer. Nu, blot et døgn efter, er der sket ændringer som involverer jer, jeres kære og os alle.

Furesø Kommune er blevet udpeget til at være i **rød zone**, hvilket betyder at en række påbudte midlertidige restriktioner træder i kraft ifm. besøg på alle plejehjem.

Vi vedhæfter Furesø Kommunes information til Pårørende således, at I er godt informeret om, hvad restriktionerne indebærer.

Kort gengivet indebærer restriktionerne

- 1) at besøg på plejehjemmet, som udgangspunkt skal foregå på udendørs arealer
- 2) At besøg indendørs på plejehjem kun kan aflægges af den nærmeste pårørende til beboeren. Undtaget er kritiske situationer.

I skrivende stund er vi i dialog med beboerne på Ryetbo således, at alle (som er i stand til dette) udpeger den ene pårørende, som må være "Besøgsperson" under de midlertidige restriktioner.

I vil blive kontaktet når udpegningen er gennemført eller hvis udpegningen skal foretages af primærpårørende qua jeres kæres tilstand.

Rammer for udendørs besøg

For at efterleve restriktionerne om udendørs besøg, arbejder vi på højtryk med at færdiggøre 3 udendørs besøgsrum. Rummene er indrettet med afsæt i afstandshensynet og indeholder et bord og stole, samt en ophængt skærm af plexiglas.

Som mange af jer kender fra foråret i besøgsteltene, er det nødvendigt at book plads til brug af et besøgsrum. Ønsker I at besøget skal være en gåtur med jeres kære, vil vi også bede jer book tid. På denne måde kan vi bedst understøtte besøgene og yde personcentreret omsorg, hvis et besøg afstedkommer følelsesmæssige reaktioner hos beboeren.

Vi opfordrer jer til at undlade gåture til fx Bymidten, cafebesøg eller færden, hvor der er mange mennesker samlet. Dette af hensyn til smittefare – vores beboere er fortsat i kategorien af sårbare.

ALLE BESØG SKAL AFTALES!

”Besøgstelefonen” tlf.: **5141 6805** har åbent i hverdagene,
mandage – fredag fra kl. 8.00 – 10.00.

Du kan også aftale besøg via mail:

visitme@ryetbo.dk

Besøgstidspunkter:

Hvis beboer kan transportere sig til besøgsrum / mødested uden hjælp, kan besøget finde sted på alle døgnets timer.

Hvis beboeren har brug for hjælp ifm. besøget skal besøget aflægges inden kl. 17 af hensyn til ressourcer.

Vi gør vores bedste for at understøtte alle besøg. Der kan dog forekomme ventetid og vi håber derfor på jeres forståelse, tålmodighed og samarbejde i denne tid, hvor alle må stå sammen

om at skabe de bedste betingelser for trivsel og omsorg – om end ”den ubudne gæst” Corona sætter os alle på en prøve.

Vi har stor forståelse for alles bekymringer ifm. det stigende smittetal og dertil knyttede restriktioner.

Lad os stå sammen om at løse udfordringerne og skabe håb om, at de midlertidige restriktioner kan ophæves den 5. oktober 2020. Vi har heldigvis alle lært af foråret og har store forhåbninger til, at nogle ting opleves lettere i denne omgang.

Skulle der forekomme ændringer eller afvigelser fra normalen, informerer vi jer løbende.

Vi forsætter de smitteforebyggende tiltag og gør vores bedste for at passe godt på jeres kære.

Bedste hilsner

Lise Bligaard
Forstander